
〇2023年度収支予算書

〇資金調達及び設備投資の見込みについて

2023 年 度

収　支　予　算　書

公益財団法人　J&C



公益財団法人J&C
（ 単位：円）

公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 合計

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1）経常収益

①基本基財産運用益

②特定資産運用益

③受取寄付金 1,000,000 1,000,000 2,000,000

④受取入会金 400,000 100000 500,000

⑤受取会費 820,000 100000 920,000

　　一般賛助会員受取会費 820,000 100000

　　 特別賛助会員受取会費

⑥事業収益 96,496,000 96,496,000

　　技能実習生受入事業収益 95,496,000 95,496,000

　　開発途上国支援事業収益 1,000,000 1,000,000

⑦物品販売収益 7,400,000 7,400,000

⑧特定技能支援事業 23,525,000 23,525,000

⑨雑収益    6,000 6,000

　　受取利息 6,000 6,000

　　その他収益 0 0

経常収益計 98,716,000 30,925,000 1,206,000 130,847,000

(2）経常費用

事業費

　給料手当 40,380,000 8,700,000 49,080,000

　法定福利費 3,059,000 1,560,844 4,619,844

　福利厚生費 1,910,000 280,000 2,190,000

　旅費交通費 13,960,000 1,730,000 15,690,000

　印刷製本費 570,000 1,920,000 2,490,000

　調査研究費 700,000 80,000 780,000

　通信運搬費 500,000 680,000 1,180,000

　消耗品費 160,000 90,000 250,000

　渉外費 920,000 210,000 1,130,000

　教育研修費 10,344,000 80,000 10,424,000

　広告宣伝費 660,000 370,000 1,030,000

　業務推進費 10,856,000 150,000 11,006,000

　業務委託費 14,490,000 0 14,490,000

　支払手数料 302,400 692,000 994,400

　支払保険料 40,000 0 40,000

　家賃 2,130,000 550,000 2,680,000

　水道光熱費 188,000 85,000 273,000

　租税公課 90,000 10,000 100,000

　雑費 112,500 100,000 212,500
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科　　　目



公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 合計科　　　目

管理費

　給料手当 2,800,000 2,800,000

　法定福利費 600,000 600,000

　福利厚生費 200,000 200,000

　旅費交通費 200,000 200,000

　通信運搬費 180,000 180,000

　消耗品費 80,000 80,000

　渉外費 100,000 100,000

　支払手数料 50,000 50,000

　支払保険料 30,000 30,000

　家賃 500,000 500,000

　水道光熱費 60,000 60,000

　租税公課 60,000 60,000

　雑費 50,000 50,000

経常費用計 101,371,900 17,287,844 4,910,000 123,569,744

当期経常増減額 -2,655,900 13,637,156 -3,704,000 7,277,256

２．経常外増減の部

(１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 4,000,000 -8,000,000 4,000,000 0

税引前当期一般正味財産増減額 1,344,100 5,637,156 296,000 7,277,256

法人税等 448,500 448,500

当期一般正味財産増減額 1,344,100 5,188,656 296,000 6,828,756

一般正味財産期首残高 2,279,586 -181,175 1,744,369 3,842,780

一般正味財産期末残高 3,623,686 5,007,481 2,040,369 10,671,536

Ⅱ指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0

指定正味財産期首残高 0 0

指定正味財産期末残高 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 3,623,686 5,007,481 2,040,369 10,671,536



公益財団法人J&C
（ 単位：円）

公益１ 公益２ 共通 小計 収益１ 収益２ 小計

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1）経常収益

①基本基財産運用益

②特定資産運用益

③受取寄付金 1,000,000 1,000,000 1,000,000 2,000,000

④受取入会金 400,000 400,000 100,000 500,000

⑤受取会費 820,000 820,000 100,000 920,000

　　一般賛助会員受取会費 820,000 100,000

　　 特別賛助会員受取会費

⑥事業収益 95,496,000 1,000,000 96,496,000 96,496,000

　　技能実習生受入事業収益 95,496,000 95,496,000 95,496,000

　　開発途上国支援事業収益 1,000,000 1,000,000 1,000,000

⑦物品販売収益 7,400,000 7,400,000 7,400,000

⑧特定技能支援事業 23,525,000 23,525,000 23,525,000

⑨雑収益    6,000 6,000

　　受取利息 6,000 6,000

　　その他収益 0 0

経常収益計 96,716,000 1,000,000 1,000,000 98,716,000 7,400,000 23,525,000 30,925,000 1,206,000 130,847,000

(2）経常費用

事業費

　給料手当 40,000,000 380,000 40,380,000 700,000 8,000,000 8,700,000 49,080,000

　法定福利費 3,027,000 32,000 3,059,000 205,000 1,355,844 1,560,844 4,619,844

　福利厚生費 1,900,000 10,000 1,910,000 30,000 250,000 280,000 2,190,000

　旅費交通費 13,360,000 600,000 13,960,000 80,000 1,650,000 1,730,000 15,690,000

　印刷製本費 500,000 70,000 570,000 1,800,000 120,000 1,920,000 2,490,000

　調査研究費 600,000 100,000 700,000 80,000 80,000 780,000

　通信運搬費 450,000 50,000 500,000 500,000 180,000 680,000 1,180,000

　消耗品費 120,000 40,000 160,000 30,000 60,000 90,000 250,000

　渉外費 800,000 120,000 920,000 50,000 160,000 210,000 1,130,000

　教育研修費 10,336,000 8,000 10,344,000 80,000 80,000 10,424,000

　広告宣伝費 600,000 60,000 660,000 250,000 120,000 370,000 1,030,000

　業務推進費 10,816,000 40,000 10,856,000 150,000 150,000 11,006,000

2023年１月１日から2023年12月31日まで

2023年度収支予算内訳書

公益目的事業会計 収益事業会計
法人会計 合計科　　　目



公益１ 公益２ 共通 小計 収益１ 収益２ 小計

公益目的事業会計 収益事業会計
法人会計 合計科　　　目

　業務委託費 14,490,000 0 14,490,000 0 0 14,490,000

　支払手数料 296,400 6,000 302,400 592,000 100,000 692,000 994,400

　支払保険料 30,000 10,000 40,000 40,000

　家賃 2,100,000 30,000 2,130,000 150,000 400,000 550,000 2,680,000

　水道光熱費 180,000 8,000 188,000 25,000 60,000 85,000 273,000

　租税公課 90,000 0 90,000 10,000 10,000 100,000

　雑費 112,500 0 112,500 100,000 100,000 212,500

管理費

　給料手当 2,800,000 2,800,000

　法定福利費 600,000 600,000

　福利厚生費 200,000 200,000

　旅費交通費 200,000 200,000

　通信運搬費 180,000 180,000

　消耗品費 80,000 80,000

　渉外費 100,000 100,000

　支払手数料 50,000 50,000

　支払保険料 30,000 30,000

　家賃 500,000 500,000

　水道光熱費 60,000 60,000

　租税公課 60,000 60,000

　雑費 50,000 50,000

経常費用計 99,807,900 1,564,000 0 101,371,900 4,422,000 12,865,844 17,287,844 4,910,000 123,569,744

当期経常増減額 -3,091,900 -564,000 1,000,000 -2,655,900 2,978,000 10,659,156 13,637,156 -3,704,000 7,277,256

２．経常外増減の部

(１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 4,000,000 -8,000,000 4,000,000 0

税引前当期一般正味財産増減額 1,344,100 5,637,156 296,000 7,277,256

法人税等 448,500 448,500

当期一般正味財産増減額 1,344,100 5,188,656 296,000 6,828,756

一般正味財産期首残高 2,279,586 -181,175 1,744,369 3,842,780

一般正味財産期末残高 3,623,686 5,007,481 2,040,369 10,671,536

Ⅱ指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0

指定正味財産期首残高 0 0

指定正味財産期末残高 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 3,623,686 5,007,481 2,040,369 10,671,536



公益財団法人Ｊ＆Ｃ

（1）　資金調達の見込みについて
　　　当期に借入による資金調達予定：   なし

事業番号

（2）　設備投資の見込みについて
　　　当期の重要な設備投資の予定：　なし

事業番号 設備投資の内容 金　額 資金調達方法

資金調達及び設備投資の見込みについて

（令和5年1月1日から令和5年12月31日まで）

借入先 金　額 使　　途


